

Reparatia drumului de cu beton ciment din s.Voloave. r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 370 310,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului cu beton ciment				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	124,8900	50,07 17,84	6 253,73 2 228,50
2	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t	218,5500	15,32 0,00	3 348,20 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,5400	625,81 0,00	337,94 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM EN 12342+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=15cm,	m3	54,0000	636,45 50,98	34 368,14 2 753,03
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Pinteni)	t	0,2770	29 573,29 2 073,29	8 191,80 574,30
6	PB02A	Turnarea manuala a betonului C20/25 (B25) in pinteni	m3	6,0900	2 542,07 182,68	15 481,21 1 112,55
7	DC05B	Imbracaminte din beton C20/25 (B25) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu	m2	360,0000	533,31 58,63	191 991,70 21 106,54

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de 18 cm				
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	57,0000	78,80 24,64	4 491,67 1 404,55
9	DI99	Indreptarea mecanizata a marginelor la drumul de beton cu pamint	100m2	3,6000	761,83 617,73	2 742,59 2 223,83
		<i>Total</i>	lei			267 206,98
		Total Amenajarea drumului cu beton ciment Inclusiv salariu				267 206,98 31 403,30

		Total	lei	267 206,98
		Asigurari sociale	24 %	7 536,79
		Total		274 743,77
		Cheltuieli de regie	8 %	21 979,50
		Total		296 723,27
		Beneficiul de deviz	4 %	11 868,93
		Total		308 592,20
		TVA	20 %	61 718,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		370 310,65 31 403,30

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului de cu beton
ciment din s.Voloave. r-nul
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 370 310,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	250,5300	84,97	21 287,53
2.	71230110200	Betonist	h-om.	5,7855	84,97	491,59
3.	7129020012800	Pavator	h-om	32,4000	84,97	2 753,03
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	7,2000	84,97	611,78
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,5080	84,97	1 232,74
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	26,2269	84,97	2 228,50
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,9308	84,97	2 798,13
		Total manopera				31 403,30

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16mm	m3	10,9620	295,00	3 233,79
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	65,8260	295,00	19 418,67
3.	142210220350	Beton in stratul de rezistenta B25	m3	66,9600	2 330,25	156 033,54
4.	2320187315789	Decofrol	kg	3,9600	15,00	59,40
5.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	36,3600	15,00	545,40
6.	2663102225	Beton gata preparat marca B25	m3	6,1387	2 330,25	14 304,71
7.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1995	1 500,00	299,25
8.	26821326011	Placi din XPS gr.20mm	m2	21,2400	55,00	1 168,20
9.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	1,8000	30,00	54,00
10.	2710703517201	Armatura	t	0,2770	27 500,00	7 617,50
11.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	2,5200	20,00	50,40
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,9400	10,00	359,40
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6090	10,00	6,09
		Total materiale de construcții				203 150,35

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,5848	550,00	1 421,64
2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	792,0000	2,00	1 584,00
3.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	16,2000	500,00	8 100,00
4.	29522400040101	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,9320	525,00	7 314,30

5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,6437	525,00	337,94
6.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,4104	550,00	225,72
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	7,3186	550,00	4 025,23
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2160	550,00	118,80
9.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	16,2000	30,00	486,00
10.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	2,3142	25,00	57,86
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	16,2000	95,00	1 539,00
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	16,7580	165,00	2 765,07
13.	3410540000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	8,3705	400,00	3 348,20
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3660	395,00	1 329,57
Total utilaje de construcții						32 653,33

Total	lei	267 206,98
Asigurari sociale	24 %	7 536,79
Total		274 743,77
Cheltuieli de regie	8 %	21 979,50
Total		296 723,27
Beneficiul de deviz	4 %	11 868,93
Total		308 592,20
TVA	20 %	61 718,45

Total deviz:

370 310,65

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului de cu beton ciment din s.Voloave. r-nul Soroca**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea drumului cu beton ciment				
1	RCsA08A	Decaparea mecanica a drumului, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			50,07 17,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	550,00	32,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 253,73
2	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10t la distanta de: 5 km	t			15,32 0,00
	34105400000061	Autobasculanta de 10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 348,20
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			625,81 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	525,00	625,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			337,94
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta SM EN 12342+A1, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h=15cm,	m3			636,45 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16mm	m3	0,2030	295,00	59,88
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,2190	295,00	359,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	29522400040101	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	525,00	135,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	395,00	5,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 368,14
5	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Pinteni)	t			29 573,29 2 073,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	84,97	2 073,29
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	27 500,00	27 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 191,80
6	PB02A	Turnarea manuala a betonului C20/25 (B25) in pinteni	m3			2 542,07 182,68
	71230110200	Betonist	h-om.	0,9500	84,97	80,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2663102225	Beton gata preparat marca B25	m3	1,0080	2 330,25	2 348,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	9,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 481,21
7	DC05B	Imbracaminte din beton C20/25 (B25) cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 18 cm	m2			533,31 58,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	84,97	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	142210220350	Beton in stratul de rezistenta B25	m3	0,1860	2 330,25	433,43
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,1010	15,00	1,52
	26821326011	Placi din XPS gr.20mm	m2	0,0590	55,00	3,24
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	20,00	0,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	10,00	0,71
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0450	95,00	4,28
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0450	500,00	22,50
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	395,00	2,80
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	2,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			191 991,70
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			78,80 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 500,00	5,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	165,00	48,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 491,67
9	DI99	Indreptarea mecanizata a marginelor la drumul de beton cu pamint	100m2			761,83 617,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2700	84,97	617,73
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0600	550,00	33,00
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,1140	550,00	62,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	550,00	48,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 742,59

Intocmit

D.Naclițchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)